



GIVE STEEL A/S
SJÆLLANDSVEJ 14, 7330 BRANDE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. marts 2021

Troels Behnke Skak

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9-12
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14-15
Egenkapitalopgørelse.....	16
Pengestrømsopgørelse.....	17
Noter.....	18-23
Anvendt regnskabspraksis.....	24-29

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	GIVE STEEL A/S Sjællandsvej 14 7330 Brande
	CVR-nr.: 26 99 81 15 Stiftet: 22. december 2003 Hjemsted: Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Troels Behnke Skak, formand Torben Larsen Teil Philmann Bechmann Pedersen Charlotte Betinna Nytoft Birgitte Hetland Bülow
Direktion	Torben Larsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning
Advokat	DAHL Advokatfirma, Herning Kaj Munks Vej 4 7400 Herning
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 22. marts 2021 på selskabets adresse.

HOVED- OG NØGLETAL

	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.
Nettoomsætning.....	506.682	487.958	455.371	440.166	422.713
Bruttoresultat.....	65.849	74.282	52.044	48.372	46.727
Resultat af primær drift.....	20.722	28.720	18.088	18.275	17.740
Finansielle poster, netto.....	-4.431	-4.176	-5.262	-5.199	-5.687
Årets resultat før skat.....	16.890	24.904	13.276	13.002	12.054
Årets resultat.....	13.536	20.012	10.669	10.162	9.346
Balance					
Balancesum.....	284.600	262.051	258.812	220.424	200.626
Egenkapital.....	68.295	81.262	59.018	52.576	41.449
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	49.214	49.868	18.114	31.488	12.619
Pengestrømme fra investeringsaktivitet..	-14.711	-23.183	-20.351	-21.444	-3.640
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.	-24.692	-10.709	11.062	-5.714	1.102
Pengestrømme i alt.....	9.811	15.976	8.825	4.330	10.081
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-19.842	-30.862	-21.658	-10.720	-4.341
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	311	285	271	241	214
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	15,3	19,4	13,6	15,0	14,9
Soliditetsgrad.....	24,0	31,0	22,8	23,9	20,7
Nettoomsætning pr. medarbejder.....	1.629	1.712	1.680	1.826	1.975

HOVED- OG NØGLETAL

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Nettoomsætning pr. medarbejder i tkr.:	$\frac{\text{Nettoomsætning i tkr.}}{\text{Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af projektering, fremstilling og montering af stålkonstruktioner mv.

Produkterne og konstruktionsløsningerne afsættes dels i Danmark og dels i det øvrige Europa, hovedsageligt Norden.

Usædvanlige forhold

Der har i årets løb ikke været væsentlige usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i løbet af 2020 fortsat investeret i en ændring samt styrkelse af det organisatoriske niveau. De skærpede krav til sikkerhed ved ordreindgang, indført i 2019, har virket efter hensigten, og det er lykket at nedbringe tab på debitorer væsentligt.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling levede ikke op til forventningerne. Med den ændrede markedssituation betragtes årets resultat dog som værende acceptabelt.

Selskabet opnåede i 2020 et resultat på 13.536 tkr. mod 20.012 tkr. i 2019. Årets resultat er påvirket af Covid-19, der har resulteret i større udsving og stigninger i stålpriserne end forventet. Resultatet for 2020 er ikke som forventet i 2019, men betragtes som acceptabelt grundet påvirkningen fra Covid-19.

Regnskabet har været præget af udfordringer og omkostninger, særligt i forbindelse med montering af stålkonstruktioner i udlandet grundet Covid-19 og tilhørende restriktioner. Dette har påvirket årets resultat i en negativ retning, da virksomheden har haft ekstraomkostninger hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris.

Kreditrisici:

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til tilgodehavender fra salg. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle kunder og samarbejdspartnere løbende kreditvurderes. På dette grundlag besluttes, hvorvidt det er nødvendigt at aftale en fornøden sikkerhed i form af kreditforsikring eller anden garanti.

Prisrisici:

Selskabets anvendelse af stål som råvare medfører grundet de væsentligste prissvingninger, som eksisterer på det volatile marked, en særlig risiko. Risici afdækkes via virksomhedens indkøbspolitik og -aftaler samt virksomhedens betalingsplaner overfor selskabets kunder. Selskabets indkøb er primært relateret til engrosleddet. For at minimere prisrisikoen sikrer indkøbsafdelingen, at lagerbeholdningen stemmer overens med ordrebeholdning.

LEDELSESBERETNING

Finansielle risici (fortsat)

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for valutaer, primært NOK og SEK. Det er selskabets politik at afdække enkeltstående væsentlige kontraktbeløb over et vist beløb samt løbende vurdere summen af indgåelsen af mindre kontrakter i udenlandsk valuta. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Renterisici:

Den rentebærende nettogæld udgør et væsentligt beløb. Selskabet har afdækket hovedparten af alle gældsforpligtelser i uopsigelig gæld, hvor hovedparten er optaget til fast rente. Derfor udgør ændringer i renteniveauet en mindre direkte effekt på indtjeningen.

It-sikkerhed:

Selskabets virksomheder er afhængige af it-systemer, som er internetforbundne. Virksomheden digitaliseres løbende og bliver derfor mere følsom overfor it-nedbrud og cyberkriminalitet. Virksomheden har outsourcet hosting af de vigtigste it-systemer og bruger hostingpartneren som sparringspartner på it-sikkerheden. Der er udarbejdet nødplaner, foretaget nødvendige tilpasninger af infrastrukturen og etableret en proces for løbende opfølgning på it-sikkerheden.

Miljøforhold

I kraft af selskabets energitunge produktion er der i 2020 arbejdet intenst med selskabets tresporede bæredygtighedsstrategi og klimaprofil. Bæredygtighedsstrategiens tre spor: De sociale, økonomiske og klimaorienterede indsatser sikrer fortsat fokus og mulighed for fremtidig rapportering og formidling af selskabets tredobbelte bundlinje. Alle tiltag relaterer til FNs verdensmål #4, #8 og #12, der omhandler "Kvalitetsuddannelse", "Anstændige jobs og økonomisk vækst" samt "Ansvarligt forbrug og produktion".

I december 2020 kunne Give Steel, som de første blandt danske konkurrenter, udgive EPD miljøvaredeklaration på gængse stålkonstruktioner, malede og galvaniserede. Med de verificerede CO2 tal kan selskabet i dag dokumentere enhver stålkonstruktions CO2 aftryk. De tre opnåede miljøvaredeklarationer dækker både stålkonstruktioner og GSY-bjælker. Under udarbejdelsen af miljøvaredeklarationerne blev det gennem strategisk indkøb gjort muligt at producere en GSY-bjælke, der udelukkende er produceret af genbrugsstål. Denne er navngivet GSY(R) GREEN. I forbindelse med udarbejdelse af miljøvaredeklarationerne er både GSY(R) og GSY BEAM(R) godkendt og registreret som varemærker i EU.

Der er gennem året investeret i flere miljø- og energibesparende foranstaltninger, der klimaoptimerer såvel produktion som kontorer og Give Steels øvrige ejendomme. En del af indsatserne dækker omlægning af dieseldrevet udstyr til el, udskiftning oliefyr til luft-til-vandanlæg på selskabets overnatningsfaciliteter samt ibrugtagning af nyt klimavenligt malerianlæg. Tiltag, der alle understøtter verdensmål #12 om ansvarligt forbrug og produktion.

Fortsat fokus på klimaaftryk vurderes at understøtte selskabets internationale konkurrencekraft og gavne det eksterne omdømme.

Videnressourcer

De kritiske forretningsprocesser vedrørende selskabets hovedprodukt er projektledelse, beregning, produktion og montage, kvalitet og i mindre omfang individuelle løsninger. Til sikring af, at kunder får de aftalte ydelser, stilles der krav om, at de enkelte metoder og procedurer dokumenteres. For at være tæt på uddannelsesinstitutioner og tiltrække højt uddannet arbejdskraft, ikke mindst ingeniører, har selskabet i forrige regnskabsåret åbnet nyt ingeniørkontor i Aarhus. Virksomheden har fokus på synlighed på uddannelsesinstitutioner og er lykkedes med at gøre konceptet GS Academy obligatorisk på VIA Campus Horsens.

LEDELSESBERETNING

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteterne styres i modervirksomheden og foretages primært her. Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udvikling og optimering af konstruktionstyper og miljøvenlige produkter samt udvikling af eget processystem og miljøvenligt produktionsudstyr. Desuden arbejdes der generelt med selskabets bæredygtighed i 3 spor; Social ansvarlighed (CSR), Klima (Minimering af CO₂) samt Økonomisk fremtidssikring, herunder juridiske, teknologiske og markedsrelaterede forhold.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer en moderat positiv udvikling i aktivitetsniveauet for stålkonstruktioner samt en fortsat stigende indtjeningsevne i 2021. Virksomhedens sociale indsats skal styrkes yderligere med mindst 20 nye lærepladser over de næste to år, ligesom et godt klimamiljø og en ansvarlig miljøprofil fortsat skal sikre selskabets omdømme både som leverandør og attraktiv arbejdsplads.

Selskabets omsætning forventes som følge af den positive udvikling at ligge i niveauet 550-600 mio. kr. Resultat efter skat forventes at ligge i niveauet 12-14 mio. kr.

Egne kapitalandele

Selskabet har i 2019 afhændet egne aktier og ejer ingen egne kapitalandele i 2020.

Redegørelse for samfundsansvar

Forretningsmodel:

Selskabets væsentligste aktiviteter består af design, projektering, fremstilling og montering af stålkonstruktioner. Konstruktionerne afsættes i Danmark og i det øvrige Nordeuropa.

Sociale og personaleforhold, respekt for menneskerettigheder samt bekæmpelse af korruption og bestikkelse:

Selskabet ønsker at udvikle sin forretning og møde sine strategiske udfordringer på en økonomisk og samfundsmæssig forsvarlig måde og med særligt fokus på aktiviteter og indsatser af samfundsansvarlig karakter.

Som en del af sin DNA har selskabet sat sig det overordnede mål (Purpose) at gøre en positiv forskel i menneskers liv. Selskabet har således gennem årene udvidet sine aktiviteter indenfor social ansvarlighed.

Aktiviteterne dækker såvel stadigt højere nomineringer til uddannelse af lærlinge, herunder udfordrede unge, såvel som udslusningsprojekter med kriminalforsorgen samt opkvalificering af interne uflaglærte medarbejdere.

Selskabet er i dag nomineret til 39 lærlinge og forventer at øge tallet til mindst 50 indenfor de næste to år. Ledelsen fastholder de unges motivation til at uddanne sig gennem anerkendende ledelse, en tæt dialog med de unge mennesker og faste varslingsystemer, i fald de ikke overholder gældende retningslinjer. Opfølgning sker i tæt samarbejde med skolen, og sygemeldinger sker direkte til direktionen.

I kraft af sin stærke sociale profil bidrager selskabet således dagligt til at flere udfordrede unge på kanten af arbejdsmarkedet får en uddannelse. Den sociale indsats har givet anerkendelse i såvel lokalområdet som på højere politisk niveau. Som et resultat af den sociale indsats fik selskabet i august 2020 besøg af Venstres formand Jakob Elleman Jensen og hans pressekorps. Mødet havde til formål at drøfte, hvordan man motiverer andre virksomheder til at ansætte flere lærlinge i en tid med stigende arbejdsløshed. Her fik direktionen mulighed for at fremvise selskabets undervisningstrailer med 10 svejsekabiner, der bruges til AMU svejsekurser i fængsler og på skoler.

Selskabet blev i 2020 indstillet til prisen EY Entrepreneur of the Year, hvor især arbejdet med bæredygtighed imponerede. Generelt vækker selskabets sociale ansvar stor anerkendelse hos såvel kunder som samarbejdspartnere og salgsafdelingen oplever i stigende grad, at den stærke sociale profil salgsmæssigt åbner døre.

Som en naturlig del af den organiske vækst arbejder selskabet løbende med udarbejdelse af politikker indeholdende interne retningslinjer, målsætninger og strategier. Disse relaterer bl.a. til medarbejder-

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for samfundsansvar (fortsat)

adfærd, menneskerettigheder, code of conduct og forebyggelse mod bestikkelse og korrupsion.

Der arbejdes målrettet med at fastholde et altid sikkert og sundt arbejdsmiljø. Et højt sikkerhedsniveau i dagligdagen kombineres med sund kost i kantinen og medarbejderaktiviteter, der inkluderer motion. I regnskabsåret har sygefraværet, i lighed med tidligere år, været meget lavt - et godt tegn på en generel høj medarbejdertrivsel.

Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Selskabet arbejder på at øge andelen af det underrepræsenterede køn i såvel produktion som på lederposter og i bestyrelsen. I 2019 blev den første kvindelige smedelærling ansat, ligesom antallet af kvindelige ledere blev forøget. Der er udarbejdet politikker for at sikre den rette kønsmæssige sammensætning i ledelsen generelt og opsat konkrete måltal for andelen af det underrepræsenterede køn på bestyrelsesposter.

Måltal

Selskabet har et mål om, at minimum 1 af de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer i selskabet skal være en kvinde i 2025. Status ved udgangen af 2020 er, at der i løbet af året er valgt to kvindelige bestyrelsesmedlemmer, hvorfor målet allerede er opfyldt.

Politikker

For at opfylde ovenstående målsætning om flere kvindelige medarbejdere og ledere har selskabet udarbejdet en ligestillingspolitik gældende for ledelsesniveauer i selskabet, hvilket er et tillæg til personalepolitikken.

I forbindelse med ansættelse og rekruttering til ledelsesposter er målet, at der skal være både mandlige og kvindelige kandidater til trods for, at der opereres i en verden præget af mænd. Princippet gælder for såvel interne jobopslag som eksterne.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
NETTOOMSÆTNING	1	506.682.262	487.958.339
Produktionsomkostninger.....	2	-440.833.246	-413.676.025
BRUTTORESULTAT		65.849.016	74.282.314
Salgs- og distributionsomkostninger.....	2	-28.706.083	-29.649.187
Administrationsomkostninger.....	2, 3	-16.286.034	-15.928.516
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		20.856.899	28.704.611
Andre driftsomkostninger.....		-134.678	14.904
DRIFTSRESULTAT		20.722.221	28.719.515
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		598.981	360.475
Finansielle indtægter.....	4	938.832	295.865
Finansielle omkostninger.....	5	-5.370.188	-4.472.125
RESULTAT FØR SKAT		16.889.846	24.903.730
Skat af årets resultat.....	6	-3.353.967	-4.891.778
ÅRETS RESULTAT	7	13.535.879	20.011.952

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Udviklingsomkostninger.....		2.968.786	2.813.419
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		245.495	231.094
Immaterielle anlægsaktiver.....	8	3.214.281	3.044.513
Grunde og bygninger.....		96.887.801	90.900.236
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		40.054.067	39.504.457
Materielle anlægsaktiver.....	9	136.941.868	130.404.693
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		1.535.398	975.677
Andre værdipapirer.....		106.725	106.990
Deposita.....		390.278	390.278
Finansielle anlægsaktiver.....	10	2.032.401	1.472.945
ANLÆGSAKTIVER.....		142.188.550	134.922.151
Råvarer og hjælpematerialer.....		29.278.406	33.857.846
Varebeholdninger.....		29.278.406	33.857.846
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		50.378.044	70.125.503
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	11	15.817.780	14.151.848
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.766.855	3.953.195
Andre tilgodehavender.....		25.172.699	1.604.178
Tilgodehavender.....		95.135.378	89.834.724
Likvide beholdninger.....		17.997.702	3.436.316
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		142.411.486	127.128.886
AKTIVER.....		284.600.036	262.051.037

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiekapital.....	12	1.000.000	1.000.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		1.325.803	726.822
Reserve for udviklingsomkostninger.....		2.315.654	1.911.456
Overført overskud.....		56.653.380	75.561.634
Forslag til udbytte.....		7.000.000	2.061.856
EGENKAPITAL.....		68.294.837	81.261.768
Hensættelse til udskudt skat.....	13	9.570.397	9.425.292
Andre hensatte forpligtelser.....	14	1.865.050	3.045.136
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		11.435.447	12.470.428
Gæld til realkreditinstitutter.....		40.997.490	35.732.286
Gæld til pengeinstitutter.....		3.437.652	4.394.335
Leasingforpligtelser.....		17.731.405	14.821.007
Anden gæld.....		16.782.510	5.654.333
Langfristede gældsforpligtelser.....	15	78.949.057	60.601.961
Gæld til pengeinstitutter.....		4.849.629	99.455
Kortfristet gæld leasingforpligtelser.....		3.617.069	3.327.967
Kortfristet del af prioritetsgæld.....		2.155.321	1.877.254
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	11	48.226.880	62.994.195
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		33.987.990	10.803.712
Gæld til tilknyttede selskaber.....	16	984.280	800.649
Selskabsskat.....		2.812.200	2.535.173
Afledte finansielle instrumenter.....		1.405.634	1.000.000
Anden gæld.....		27.881.692	24.278.475
Kortfristede gældsforpligtelser.....		125.920.695	107.716.880
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		204.869.752	168.318.841
PASSIVER.....		284.600.036	262.051.037
Eventualposter mv.	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter	19		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020..	1.000.000	726.822	1.911.456	75.561.634	2.061.856	81.261.768
Forslag til resultatdisponering, jf. note 7.....		598.981		-18.805.370	31.742.268	13.535.879
Transaktioner med ejere						
Betalt udbytte.....					-2.061.856	-2.061.856
Betalt ekstraordinært udbytte.....					-24.742.268	-24.742.268
Andre lovpligtige bindinger						
Aktiverede udviklingsomkostninger.....			404.198	-404.198		0
Valutakursreguleringer.....				-39.264		-39.264
Årets opskrivninger.....				340.578		340.578
Egenkapital 31. december 2020.....	1.000.000	1.325.803	2.315.654	56.653.380	7.000.000	68.294.837

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat.....	13.535.879	20.011.952
Årets afskrivninger tilbageført.....	14.249.977	12.294.310
Tilbageførsel af realisationsavancer/tab.....	134.678	-14.904
Resultat af dattervirksomheder.....	-598.981	-360.475
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	0	116.114
Skat af årets resultat tilbageført.....	3.353.967	4.891.778
Øvrige reguleringer.....	154.450	-2.436
Betalt selskabsskat.....	-3.267.173	-2.852.256
Ændring i varebeholdninger.....	4.579.440	1.608.742
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-5.300.654	15.806.556
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	-1.180.086	1.581.334
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	12.481.878	-8.924.425
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	11.070.870	5.711.640
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	49.214.245	49.867.930
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-1.679.084	-1.684.261
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-13.314.794	-21.464.777
Salg af materielle anlægsaktiver.....	212.500	303.520
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	70.511	-337.105
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-14.710.867	-23.182.623
Salg af egne aktier.....	0	3.900.000
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	7.363.444	0
Afdrag på lån.....	-5.251.486	-12.565.628
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-26.804.124	-2.043.479
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-24.692.166	-10.709.107
ÆNDRING I LIKVIDER.....	9.811.212	15.976.200
Likvider 1. januar.....	3.336.861	-12.639.339
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	13.148.073	3.336.861
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	17.997.702	3.436.316
Kassekredit.....	-4.849.629	-99.455
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	13.148.073	3.336.861

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Nettoomsætning			1
Omsætning, Danmark.....	278.777.109	350.358.823	
Omsætning, udland.....	210.314.878	178.228.249	
Afgivne rabatter og bonus.....	-497.394	-1.283.051	
Hensættelse til igangværende sager.....	1.654.421	-3.157.564	
Igangværende arbejder, primo.....	48.842.347	12.654.229	
Igangværende arbejder, ultimo.....	-32.409.099	-48.842.347	
	506.682.262	487.958.339	
Segmentoplysninger (geografi)			
Omsætning, Danmark	288.803.380	323.429.228	
Omsætning, Udland.....	217.878.882	164.529.111	
	506.682.262	487.958.339	
Oplysninger om nettoomsætning fordelt på aktiviteter er ikke oplyst, da ledelsen har vurderet, at det vil være til skade for virksomheden.			
Medarbejderforhold			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	311	285	
Løn og gager.....	146.326.737	138.627.852	
Pensioner	16.664.786	15.009.914	
Andre omkostninger til social sikring.....	3.114.774	3.029.241	
	166.106.297	156.667.007	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.792.833	1.508.499	
	1.792.833	1.508.499	
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer			3
Samlet honorar:			
BDO.....	440.500	255.100	
	440.500	255.100	
Specifikation af honorar:			
Lovpligtig revision.....	104.000	101.000	
Skatterådgivning.....	140.000	0	
Andre ydelser.....	196.500	154.100	
	440.500	255.100	

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Finansielle indtægter			4
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	85.156	146.520	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	853.676	149.345	
	938.832	295.865	
Finansielle omkostninger			5
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	5.370.188	4.472.125	
	5.370.188	4.472.125	
Skat af årets resultat			6
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3.266.639	3.960.155	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	152.693	0	
Regulering af udskudt skat.....	145.105	1.036.417	
Skat af egenkapitalbevægelser.....	-210.470	-104.794	
	3.353.967	4.891.778	
Forslag til resultatdisponering			7
Udbytte for regnskabsåret.....	7.000.000	2.061.856	
Ekstraordinært udbytte.....	24.742.268	0	
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....	598.981	360.475	
Overført resultat.....	-18.805.370	17.589.621	
	13.535.879	20.011.952	
Immaterielle anlægsaktiver			8
	Udviklings- omkostninger	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2020.....	4.829.426	1.701.662	
Overførsler til/fra andre poster.....	0	90.155	
Tilgang.....	1.531.474	147.610	
Afgang.....	0	-9.520	
Kostpris 31. december 2020.....	6.360.900	1.929.907	
Afskrivninger 1. januar 2020.....	2.016.006	1.470.568	
Overførsel til/fra andre poster.....	0	16.143	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-9.520	
Årets afskrivninger	1.376.108	207.221	
Afskrivninger 31. december 2020.....	3.392.114	1.684.412	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	2.968.786	245.495	

Selskabets udviklingsprojekter vedrører udvikling af nuværende projektstyringssystem. Udviklingen er forløbet planmæssigt. Der vil fortsat i regnskabsåret 2021 blive udviklet på systemet.

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				9
		Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2020.....	122.679.622		95.763.727	
Overførsel.....	2.670.302		-2.760.456	
Tilgang.....	8.435.683		11.406.576	
Afgang.....	0		-1.470.778	
Kostpris 31. december 2020.....	133.785.607		102.939.069	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	31.779.385		56.259.269	
Overførsel.....	1.512.010		-1.528.153	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0		-906.350	
Årets afskrivninger	3.606.411		9.060.236	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	36.897.806		62.885.002	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	96.887.801		40.054.067	
Finansielle leasingaktiver.....			19.895.668	
Finansielle anlægsaktiver				10
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer	Deposita	
Kostpris 1. januar 2020.....	245.500	106.990	390.278	
Afgang.....	0	-265	0	
Kostpris 31. december 2020.....	245.500	106.725	390.278	
Værdireguleringer 1. januar 2020.....	730.176	0	0	
Valutakursregulering.....	-39.259	0	0	
Årets værdireguleringer	598.981	0	0	
Værdireguleringer 31. december 2020.....	1.289.898	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020..	1.535.398	106.725	390.278	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Give Poland Spółka zo. o., Polen.....	1.019.696	496.880	100 %	
Give Steel GmbH, Tyskland.....	-	-31.470	100 %	
GSS Ejendomme ApS, Danmark.....	515.702	142.001	100 %	

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			11
Salgsværdi af udført arbejde.....	375.682.452	341.913.763	
Acontofaktureringer/acantobetalinge	-408.091.552	-390.756.110	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-32.409.100	-48.842.347	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	15.817.780	14.151.848	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-48.226.880	-62.994.195	
	-32.409.100	-48.842.347	
Aktiekapital			12
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 900.000 stk. a nom. 1 kr.....	900.000	900.000	
B-aktier, 100.000 stk. a nom. 1 kr.....	100.000	100.000	
	1.000.000	1.000.000	
Hensættelse til udskudt skat			13
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på igangværende arbejder, tilgodehavender, immaterielle og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter og leasinggæld.			
	2020 kr.	2019 kr.	
Udskudt skat vedrører:			
Grunde og bygninger	5.172.255	4.757.456	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	482.079	619.588	
Leasingaktiver	4.377.047	4.164.670	
Leasinggæld.....	-4.696.664	-3.992.774	
Igangværende arbejder	3.553.955	3.234.504	
Låneomkostninger.....	-25.417	-27.945	
Immaterielle anlægsaktiver.....	707.142	669.793	
	9.570.397	9.425.292	
Udskudt skat 1. januar.....	9.425.292	7.853.661	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	145.105	1.036.417	
Overtaget udskudt skat i forbindelse med fusion.....	0	535.214	
Udskudt skat 31. december.....	9.570.397	9.425.292	
Andre hensatte forpligtelser			14
0-1 år.....	1.865.050	3.045.136	
Andre hensatte forpligtelser omfatter tab på igangværende arbejder.			

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					15
	31/12 2020	Afdrag	Restgæld	31/12 2019	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	43.152.811	2.155.321	28.174.182	37.609.540	
Gæld til pengeinstitutter.....	4.437.652	1.000.000	1.500.000	5.394.335	
Leasingforpligtelser.....	21.348.474	3.617.069	0	18.148.974	
Anden gæld.....	16.782.510	0	0	5.711.637	
	85.721.447	6.772.390	29.674.182	66.864.486	
 Gæld til tilknyttede selskaber					 16
 Eventualposter mv.					 17
Eventualforpligtelser			2020	2019	
			kr.	kr.	
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:					
Inden for 1 år.....			625.922	916.517	
Mellem 1 og 5 år.....			601.086	1.190.006	
			1.227.008	2.106.523	
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:					
Inden for 1 år.....			945.412	1.082.692	
Mellem 1 og 5 år.....			798.817	1.860.187	
			1.744.229	2.942.879	

Selskabet har pr. 31. december 2020 stillet arbejdsgarantier for i alt 74.716 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Fox Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

18

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 43.153 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 96.888 tkr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 43.153 tkr., er der udstedt et ejerpantebrev på 35.000 tkr., som giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 96.888 tkr. Ejerpantebrevet er ligeledes stillet til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der udstedt et skadesløsbrev på 30.000 tkr., som giver pant i selskabets simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer samt goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi).

Selskabet har stillet sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut i form af anparter i tilknyttet selskab med nominal værdi på 50 tkr.

Nærtstående parter

19

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør og bestyrelsesmedlem Torben Larsen, Egerisvej 32, 6900 Skjern

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7, oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
